
Stadt Pottenstein
Forchheimer Str. 1, 91278 Pottenstein, Tel.: 09243/708-0

Innenbereichssatzung für den Ortsteil Hohenmirsberg
(Flumummer 933, Teilfläche, der Gemarkung Hohenmirsberg)

Vom 25. April 2002

Auf Grund von § 34 Abs. 4 Satz 1 Nummer 1 und 3 des Baugesetzbuches -BauGB- vom 
27.08.1997 (BGBl I S. 2141) in Verbindung mit Art. 22 Abs. 1 und 23 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern -GO- (FN BayRS 2020-1-1-1) erläßt die Stadt Pottenstein nach 
Durchführung des Anzeigeverfahrens bei dem Landratsamt Bayreuth folgende 
Innenbereichssatzung:

§1

Die Grenzen für den im Zusammenhang bebauten Ortsteil werden gemäß den im beigefügten 
Lageplan (Maßstab 1:1000 und 1:5000) ersichtlichen Darstellungen festgelegt. Die Lagepläne 
vom Januar 2002 sind Bestandteile dieser Satzung.

§2

Innerhalb der in § 1 festgelegten Grenzen richtet sich die planungsrechtliche Zulässigkeit von 
Vorhaben (§ 29 BauGB) nach § 34 BauGB und den Festsetzungen dieser Satzung. Soweit für ein 
Gebiet des gemäß § 1 festgelegten Innenbereichs ein rechtsverbindlicher Bebauungsplan vorliegt 
oder nach Inkrafttreten dieser Satzung bekanntgemacht wird, richtet sich die planungsrechtliche 
Zulässigkeit von Vorhaben (§ 29 BauGB) nach § 30 BauGB.

§3

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Pottenstein, den 25.04.2002

lauernschmitt 
rster Bürgermeister

Seite 1 von 1610-3-68 OAS - Hohenmirsberg 933.DOC
lAJ

P enstpin/den 2002

Frühbeiße 1. Bürgermeister

atzung wurde durch die Veröffentlichung im amtlichen Teil des Amtsblatts der Stadt Pottenstein 
7/02 Seite 1 , herausgegeben am 28.06.2002  amtlich bekanntgemacht.

Di 
Nr

Bekanntmachungsvermerk:



Maßstab:

1 :5000
Pottenstein, den 04. 02,

r-
Bauernschmitt
1. Bürgermeister

Stand:

Januar 2002

Stadt Pottenstein
Forchheimer Str. 1
91278 Pottenstein

Maiinahme/Projekt

Vollzug des Baugesetzbuches;
Erlaß einer Ortsabrundungssatzung für den 
Ortsteil Hohenmirsberg
Stadt Pottenstein, Landkreis Bayreuth

Plan

Übersichtslageplan

. 3?

\ r /j/l 121

III
163 Z

i

122

\\ 945
45

e

946

47

n^fpin 
H

m
 kn. H

ohenm
irsbera 

.



NW 80 - 5

3

0

0

3

o
0

□
3

3

Bauernschmitt
1. Bürgermeister

Stadt Pottenstein
Forchheimer Str. 1
91278 Pottenstein

Maßnahme/Projekt

Vollzug des Baugesetzbuches;
Erlaß einer Ortsabrundungssatzung für den 
Ortsteil Hohenmirsberg
Stadt Pottenstein, Landkreis Bayreuth

Gemeinde Pottens

Pottenstein, den £>S~-C*LI.'O'2

Plan

Lageplan
Maßstab:

1:1000
Stand:

Januar 2002
Erläuterung:

£7? = Grenze dieser Ortsabrundungssatzung


